

単 価 合 意 書

令和 7 年 5 月 2 3 日に契約した R 6 井戸沢砂防堰堤工事における契約の変更に用いる単価または金額（
契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和07年05月28日

発注者 住所 群馬県渋川市渋川 1 2 1 - 1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

利根川水系砂防事務所長 大坂 剛

受注者 住所 群馬県吾妻郡長野原町大字川原湯 4 5 4 番地 9 7

氏名 株式会社美才治林業

代表取締役 美才治 法彦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		6,631,566	
工場製作工		式	1		6,631,566	
鋼製堰堤製作工		式	1		6,631,566	
製作加工		t	10.3	640,261	6,594,688	
ボルト・ナット		組	144	256.1	36,878	
工場純工事費		式	1		6,631,566	
(工場製作原価)		式	1		6,631,566	
砂防堰堤		式	1		62,631,395	
砂防土工		式	1		13,955,853	
掘削工		式	1		829,870	
掘削(砂防)	土砂	m3	3,100	267.7	829,870	
法面整形工		式	1		64,455	
法面整形(盛土部)		m2	150	429.7	64,455	
残土処理工		式	1		13,061,528	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理	式	1		577,754	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		12,483,774	
法面工		式	1		188,700	
植生工		式	1		188,700	
植生シート		m2	150	1,258	188,700	
鋼製堰堤工		式	1		46,261,972	
作業土工		式	1		807,892	
床掘り(掘削(砂防))	土砂	式	1		562,230	
埋戻し	転圧無	式	1		100,582	
基礎面整形		m2	300	483.6	145,080	
鋼製堰堤本体工		式	1		45,454,080	
鋼製枠(鋼管フレーム型・ハットレス型)	鋼管フレーム型砂防堰堤	t	10.3	60,670	624,901	
コンクリート D種	21-5-40(高炉)	m3	1,127	24,288	27,372,576	
堤冠コンクリート A種	27-5-40(高炉)	m3	38	30,100	1,143,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤冠コンクリート G種	鉄材コンクリート	m3	3	281,321	843,963	
置換コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	303	23,913	7,245,639	
差筋	SD345 D13 L=300	本	120	53.82	6,458	
型枠	残存型枠(可視部)	m2	340	11,445	3,891,300	
型枠		式	1		3,375,998	
補強鉄筋	SD345 D13	t	0.25	182,985	45,746	
足場		式	1		903,699	
砂防堰堤付属物設置工		式	1		616,826	
銘板工		式	1		616,826	
銘板		枚	1	616,826	616,826	
仮設工		式	1		1,608,044	
工事用道路工		式	1		494,359	
仮道路		式	1		61,229	
敷鉄板		式	1		433,130	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業ヤード整備工		式	1		54,330	
ヤード造成		式	1		54,330	
水替工		式	1		161,705	
高密度ポリエチレン管		式	1		161,705	
交通管理工		式	1		897,650	
交通誘導警備員		式	1		897,650	
直接工事費		式	1		62,631,395	
共通仮設費		式	1		10,532,357	
共通仮設費		式	1		4,894,679	
運搬費		式	1		566,814	
仮設材運搬費		式	1		566,814	
準備費		式	1		2,843,471	
木根等処分費		式	1		2,843,471	
安全費		式	1		593,840	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
落石防護ネット		式	1		593,840	
技術管理費		式	1		221,232	
地質調査費		式	1		221,232	
現場環境改善費（率計上）		式	1		669,322	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,637,678	
純工事費		式	1		73,163,752	
現場管理費		式	1		21,517,672	
(現場原価)		式	1		94,681,424	
工事原価		式	1		101,312,990	
一般管理費等		式	1		17,187,010	
工事価格		式	1		118,500,000	
消費税相当額		式	1		11,850,000	
工事費計		式	1		130,350,000	